<sup>1</sup> Exod. xxxii, 30.

#### VARIÆ LECTIÖNES.

• Marg. Fr. Δείκνυσι τὸ ἀσεβεῖς τῶν μίαν λεγόντων ἐνέργειαν, ἐκ τῆς εἰς διοπον ἀπαγωγῆς Ostendit impicitatem dicentium unam operationem, reducendo ad absurdum.

#### NOTÆ.

(1) Ταύτης γάρ. Ήττος σχετικῆς unionis unitio, una operatio, sive afflatus; quo Nestoriani singulariter agi Christum hominem a Verbo asserabant, inore scilicet aliorum sanctorum, etsi quadam ex-

cellentia ob majorem puritatem, præ illis. Alii δις ἐκαστι· quasi in ea, quæ unionis vice est, una operatio ac afflatus; quæ et ipsa subtilis Nestoriani dogmatis expressio est.

tiones; tum scilicet urere, tum secare; quique omnibus simul, ac semel eas exhibeat? Neque enim usus est post unionem, a secandi actione soluta; neque rursus secandi actio, ab uestione se nota. Ac neque rursum quod duplex est naturalis operatio, duos inducit ignitos gladios: nec quia unus gladius ignitus est, substantialis eorum commiscetur confunditurque distinctio.

PYR. Nonne unus erat, qui operabatur?

MAX. Certe, unus.

PYR. Si igitur unus erat, qui operabatur; et una item, languam unius, operatio.

MAX. Hic unus Christus (rurus enim, quia ad eadem reverlimini, eadem cum superiori ex vobis percontabor) unusne persona est, an natura?

PYR. Persona: nam natura duplex existit.

MAX. Dupliciter igitur, propter duplum natum, idem operabatur; an singulariter propter unam personam? At si dupliciter operabatur, unus ipse et idem existens, non igitur cum numero operationum numerus personarum inducitur: si vero singulariter operabatur, ob singularis personæ unitatem, eadem in eisdem absurdum incurret opinio. Si enim est operatio hypostatica (id est, personalis) cum multitudine personarum, operationum distinctione simul spectabitur.

PYR. Haud omnino, quia dupliciter operabatur, duas erant ejus operationes; sed quia unus erat C operans, una erat,

MAX. Hoc etiam alius contra te de naturis dicit: Non quia ejus dualitas est (duplex scilicet) natura, jam duæ naturæ sint ac dicantur; sed quia una erat ejus persona, una itidem est et dicitur ejus natura. Cæterum, ut omnia missa faciat, quæ ea de re dici possunt, cum unam operationem dicitis, quamnam istam dicere vultis? divinam, an humanam, vel neutram? Atqui sane si divinam dicitis, Deum solum Christum dicitis; si humanam, nec prorsus 188 Deum, sed solum purum hominem, dicitis; si neutrum horum, neque Deum, neque hominem, sed quæ non vere existat, ac rem chimæricam, Christum traditis.

D PYR. Dicendo unam operationem divinitatis Christi ejusque humanitatis, non ratione naturæ dicimus hanc ei competere, sed modo unionis.